3. Następujące wyszły od władzy diecezjalnej w Pelplinie rozporządzenia:

a) „Quum monente P. P. Benedicto XIV. in opere praeclarissimo „De Synodo Dioecessana“ (lib. 16 cap. ult.) inter Episcopos, palis sollicitudinis opera haud sane novissimum locum tenere „censendum sit illud, quo sacri Pastores obstringuntur majori „qua possunt cura advigilare, ut in suis dioecibus pia legata „debitae executioni mandentur, praescriptaeque celebrentur Missae „eademque juxta priorum fundatorum voluntatem applicentur: „non sine gravissimo animi dolore nuper comperimus, quasdam „summas capitales a fidelibus pro erigendis fundationibus perpetuis destinatas aut plane deperisse aut in summum periculum „esse deductas, quia nonnulli Parochi, officiorum immemores et „graviter contemnetes constitutiones ecclesiasticas talium fundationum nuntium aut plane omiserunt, aut post duos demum annos „et ultra Officio Vicariatus Generalis de rebus circumstantiis reserunt.

„Supersedendum quidem arbitramur longiore deductione et „expositione ingentis scandali et deplorabilis jacturae ex tali „agendi ratione jure meritoque emanantis: at omni qua possumus „paterna sollicitudine omnes et singulos sacerdotes Dioeceseos „in Domino monemus et sub severissimis poenis adhortamur, ut, „quando pia legata aut oretenus aut per testamentorum dispositiones ipsi innotescunt, incunctanter et nulla interposita mora „Officio Nostro Vicariatus Generalis nontium mittant et tali modo „exequi studeant, quod in Decretis Urbani Papae VIII, confirmatis ab Innocentio VII, per suam Constitutionem, cui initium „Nuper a Congregatione“ verbis sequentibus severissime est inculcatum:

„Ad haec S. Congregatio quibusvis Capitulis, Collegiis, Societatibus et Congregationibus nec non omnibus „et singulis Ecclesiarum et piorum locorum tam saecularium quam regularium Superioribus vel aliis, ad quos „pertinet, districte prohibet, ne in posterum onera perpetua suscipiant Missarum celebrandarum; Saeculares „quidem sine Episcopi vel Ejus Vicarii Generalis, Regularis vero sine Generalis vel Provincialis consensu et „licentia in scriptis et gratis concedenda: Alioquin saecularis, qui hujus prohibitionis transgressor extiterit, ab „ingressu Ecclesiae interdictus sit eo ipso, Regularis vero „poenam privationis omnium Officiorum, quae tunc obtinebit, ac perpetuae inhabilitatis ad alia de cetero obtinenda vocisque active et passivae absque alia declaratione incurrat.“

„Speramus fore, ut hocce nostrum mandatum strictissime et „in virtute s. obedientiae ab omnibus quorum interest observetur. „Pelplini den (die) 8 Maji 1865.